RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01/2019 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a designação de comissão
de  seleção  para  os  Editais  de
Chamamento  Público  do  Fundo
Municipal da Criança e do Adolescente -
FIA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, no uso
das competências e das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Seleção para a seleção de organizações da sociedade
civil interessadas em celebrar parcerias com recursos do Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente e  que tenha por objeto a execução de projeto voltado à
promoção, à proteção e à defesa dos direitos humanos de crianças e adolescentes, a ser
composta pelos seguintes conselheiros:
I – Governamentais:
a) Maria Helena Fernandes;
b) Adriana Souza da Silva;
II – Não-governamentais
a) Gladys dos Santos Alcântara;
b) Maurício José Espíndula;

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gustavo Ramos Sant’Anna
Presidente do CMAS